Era o lugar de aspecto sem dúvida digníssimo, por toda a parte ornamentado com muitas e variadas figuras pintadas com o maior talento, decorado por muitos livros preciosamente encadernados, enfim, revelava magnificência tal qual convinha a tanta majestade e grandeza.

Depois, fomos levados a um corredor, chamado a Galeria, por onde o Sumo Pontífice tem o seu percurso privado para um jardim agradabilíssimo, de nome o Belvedere, assim chamado, naturalmente, de «belo» e da sua notável «vista». Quem poderá explicar com palavras a magnificência desta galeria, os inúmeros quadros

eas nos magnopere decere, paschali tamen tempore adueniente, aliis festiuoribus et pretiosioribus esse commutandas.

Tunc ad Diui Petri templum cum cardinalium frequentia illum comitati sumus, eum locum tenentes quem superius dixi, reuertentemque in palatium prosecuti, ad intima ipsius penetralia, quae aliis externis nequaquam patent, sumus benevolentissime introducti.

Rursus sequenti die dominico, qui fuit pridie Calendas Aprilis, et quartus quadragenarii ieunii, Summum Pontificem ad sacellum sumus comitati, eo namque die de more antiquo rosam auream sacrare et ad aliquam Christianam reginam, aut principem dono mittere solet. Tunc ergo sacro caeremoniisque sacris eo die usurpari solitis interfuius, uidimusque nouum senatorem Romanum, hoc est, sumpremum magistratum cum conseruatoribus, alisque minoribus magistratibus fidelitatis obsequique iureirando coram Summo Pontifice, ex antiquo uso se adigentem. Ut enim superius dixi, Romae urbis aliarumque multarum non solum sacram, sed etiam profanam potestatem et iurisdictionem Summus Pontifex obtinet.

Diem Iouis sequentem, qui fuit Nonis Aprilis, Summus Pontifex ad familiare colloquium nobiscum habendum designauit, nec enim superioribus diebus, propter rei diuinae celebritatem, tempus uacuum ad id fuerat. In eo ergo priuato colloquio multa peramanter et familiariter egit, de Iaponicisque rebus complura interrogauit, quisnam scilicet esset Christianorum numerus in Iaponicis insulis? quot templa Deo diuisque consecrata et exaedificata essent? quot Europaei patres ibi uiuerent? quis modus esset diuinae rei facienda? qua ratione uberior quotidie fructus sperari posset? aliaque similia, ad quae singula cum responsum redderemus, ille tamquam totius Christiani populi communis parens, gestient quadam laetitia exultabat.

Eodem die ei munera aliqua e nostra patria delata, tamquam honoris pignora obtulimus, et inter ea, tabulas quasdam patri uisitatori a Nobunanga dono datas, in quibus magnificentissima moenia Anzuchiamae urbis, ab eodem Nobunanga conditae, picta continebantur. Ille his [261] oblatis muneribus, etsi tanta maiestate longe multumque inferioribus, se summopere laetari significauit, statimque ad intima palatii cubicula musaeumque suum, hoc est, locum litterario studio dedicatum, benignissime nos deduxit.